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REGISTRO PLANO: CABECERA ADICIONAL CABECERA 

 
N.   Descripción DU

A 
T C/E D Desde Hasta 

  1 Indicador de registro (Y)  A     1      1     1 
  2 Garantía Canarias (*) IMP B    15      2   16 
  3 Blanco        1    17   17 
  4 Blanco        6    18   23 

  5 Referencia  (*) IMP/DVD/ECS   7 A   11    24   34 
  6 Garantía Pendencias (ATC) IMP B A   15    35   49 
  7 País de paso o enrutamiento (1) ECS/969/TIR  A     2    50   51 
  8 País de paso o enrutamiento (2) ECS/969/TIR  A     2    52   53 
  9 País de paso o enrutamiento (3) ECS/969/TIR  A     2    54   55 
10 País de paso o enrutamiento (4) ECS/969/TIR  A     2    56   57 
11 País de paso o enrutamiento (5) ECS/969/TIR  A     2    58   59 
12 País de paso o enrutamiento (6) ECS/969/TIR  A     2    60   61 
13 País de paso o enrutamiento (7) ECS/969/TIR  A     2    62   63 
14 País de paso o enrutamiento (8) ECS/969/TIR  A     2    64   65 
15 País de paso o enrutamiento (9) ECS/969/TIR  A     2    66   67 
16 País de paso o enrutamiento (10) ECS/969/TIR  A     2    68   69 
17 País de paso o enrutamiento (11) ECS/969/TIR  A     2    70   71 
18 País de paso o enrutamiento (12) ECS/969/TIR  A     2    72   73 
19 País de paso o enrutamiento (13) ECS/969/TIR  A     2    74   75 
20 País de paso o enrutamiento (14) ECS/969/TIR  A     2    76   77 
21 País de paso o enrutamiento (15) ECS/969/TIR  A     2    78   79 
22 País de paso o enrutamiento (16) ECS/969/TIR  A     2    80   81 
23 País de paso o enrutamiento (17) ECS/969/TIR  A     2    82   83 
24 País de paso o enrutamiento (18) ECS/969/TIR  A     2    84   85 
25 País de paso o enrutamiento (19) ECS/969/TIR  A     2    86   87 
26 País de paso o enrutamiento (20) ECS/969/TIR  A     2    88   89 
27 País de paso o enrutamiento (21) ECS/969/TIR  A     2    90   91 
28 País de paso o enrutamiento (22) ECS/969/TIR  A     2    92   93 
29 País de paso o enrutamiento (23) ECS/969/TIR  A     2    94   95 
30 País de paso o enrutamiento (24) ECS/969/TIR  A     2    96   97 
31 País de paso o enrutamiento (25) ECS/969/TIR  A     2    98   99 
32 País de paso o enrutamiento (26) ECS/969/TIR  A     2    100   101 
33 País de paso o enrutamiento (27) ECS/969/TIR  A     2    102   103 
34 País de paso o enrutamiento (28) ECS/969/TIR  A     2    104   105 
35 País de paso o enrutamiento (29) ECS/969/TIR  A     2    106   107 
36 País de paso o enrutamiento (30) ECS/969/TIR  A     2    108  109 
37 Identificador Proveedor  2 A   17    110 126 
38 Identificador procedimiento 

simplificado 
  A    1    127   127 

39 MRN de Predua o a 
Complementar Importaciones 

IMP/VUA  A    18   128 145 

40 blanco       146 253 
 
5 Referencia:  9 dígitos del numero de ficha  o número de referencia + " ", "S", "N" (si el numero de   
  Referencia es de una Salida de Importación Temporal se indicara Cancelación Total  "S" o "N") + 
 Tipo de Referencia ( Se indicara "D" para un En969da en Deposito, "S"  para una Salida de    
 Importación Temporal y "R" Para un Reimportación). Canarias 
37 Simplificación de la tramitación de los intercambios de mercancía comunitaria entre las Islas 

Canarias y la Península y Baleares. La simplificación consiste en la supresión de la presentación del 
DUA de expedición que será sustituido por una certificación de salida generada a partir de DUA de 
introducción. 
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38 Valor  
    “A” Procedimiento simplificado (apartado A  Apéndice XVI Resolución del DUA) Intercambios 
nacionales con Canarias de mercancía comunitaria. 
   “B” Procedimiento simplificado (apartado B A  Apéndice XVI Resolución del DUA) para el 
comercio electrónico en intercambios nacionales con Canarias de mercancía comunitaria. 
   Sin valor Para el resto de operaciones no sujetas a procedimiento simplificado de intercambio de 
mercancías 
 

39 Número de MRN de la Declaración que se completa para tipos Z o Y .( Registro C campo 11 = Z o 
Y) 
Número de MRN de la Declaración que se completa para tipo X (Registro C campo 11 = X). Solo 
válido para Importaciones en versión 008-XML 
 
 
VUA = MRN de Predua de importación. Solo para Importaciones en versión 006-EDI.  
En importaciones 008-XML y PDI  esta Referencia es la Referencia VUA registro C campo 39 
 

  
  
 


